
P10-050933/2019 

1 
 

Zápis 
ze 6. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného ve dnech 29. a 30. dubna 2019 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
 
Ing. Jarmila Bendová  
Ing. Petr Beneš 
Ing. Roman Bulíček 
Mgr. Ivana Cabrnochová 
doc. Ing. Petr David, Ph.D.  
Karel Duchek 
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová 
Ing. Pavel Hájek  
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA  
Filip Humplík 
Renata Chmelová 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová  
Mgr. Michal Kočí 
Jiří Komrska - odchod v 17:40 

 - návrat ve 20:40 
Ing. Jana Komrsková 
Ing. Miroslav Kos 
Martin Kostka  
Ing. Ladislav Koubek  
Olga Koumarová 
Bc. Radek Lojda  
 
 
 
Omluvení členové ZMČ: 
Mgr. Ing. Martin Kopecký  
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 
 
Další přítomní: 
Ing. Martin Slavík - tajemník 
Ing. Mária Gombíková - vedoucí OEK 
Ing. Martina Floriánová - vedoucí OHS 
Mgr. Tomáš Kosmel - vedoucí OKK 
Ing. Filip Koucký - vedoucí OMP 
Ing. Roman Březina - vedoucí OBN 
Mgr. Karin Horníková - vedoucí OOS 
Bc. Pavel Petřík – vedoucí OSO 
Ing. Dana Rafflová  - vedoucí OST 

Ing. Viktor Lojík  
Mgr. Pavel Mareš  
Ing. Milan Maršálek 
Ing. Ivan Mikoláš 
Ing. Michal Narovec  
Ing. Vladimír Novák 
Ing. Tomáš Pek, S.E. 
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Ondřej Počarovský  
Mgr. David Satke 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal 
Mgr. Denisa Stonáčková 
Bc. Adam Šilar 
MgA. Olga Škochová Bláhová - příchod v 17:35 
Ing. Jan Šnajdr  
Jaroslav Štěpánek, MBA  
Bc. Matěj Štěpánek  
Bc. Lukáš Tyl 
Ing. arch. Martin Valovič 
Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D. - odchod v 17:00 

- návrat v 19:20 
- odchod ve 23:00 

Mgr. Václav Vlček 
Mgr. Veronika Žolčáková 
 



P10-050933/2019 

2 
 

Mgr. Bc. Jana Vinterová - pověřená vedením OŠK 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽD 
Ing. Věra Nachlingerová - vedoucí OŽI 
Bc. Martin Bahenský - vedoucí sekretariátu KS 
Marie Šustová - vedoucí oddělení rozpočtu 
Jan Vojtěch Binder – vedoucí oddělení E-Governmentu a ICT 
Mgr. Monika Bendová - OKK - DPO 
Lidmila Gavláková - tajemnice FiV 
Bc. Ivana Paterová - tajemnice KoV 
Mgr. Zdenka Janků – zástup za tajemnici VSVA 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí KS/RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - KS/RaZ 
Petra Kociánová - KS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková - KS/RaZ 
Jan Kofroň - OHS 
David Polák – pověřený vedením tiskového oddělení 
Michal Ezechel - kronikář 
a další hosté viz prezenční listina 
 
Přítomní ředitelé zřízených organizací: 
Kamil Rampas - ředitel PRAHA 10 - Majetková, a. s. 
Ing. Richard Černý - ředitel Centra SOP, p. o. 
Mgr. Jaroslav Vrtiška - ředitel ŠJ Vršovická 68, p. o. 
MUDr. Václav Ptáček - ředitel LDN Vršovice, p. o. 
 
Nepřítomní ředitelé zřízených organizací: 
--- 
 
 

X X X 

 

Zasedání zahájila v 16:05 hodin starostka Renata Chmelová, přivítala přítomné a řídila průběh 
zasedání.  
 
 
OVĚŘENÍ  ZÁPISU 
 
Zápis z 5. zasedání zastupitelstva dne 25. 3. 2019 byl ověřen bez připomínek a je považován za 
schválený. 
R. Chmelová oznámila, že při zpracování usnesení z 5. zasedání byla u usnesení č. 5/4/2019 
k návrhu rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2019 opravena administrativní chyba součtu v bodě I. 
b2), u řádku 0021 Životní prostředí na správnou částku 32 660 tis. Kč. V návrhu usnesení byla 
uvedena částka 32 600 tis. Usnesení bylo vydáno ve správném znění.  

Dle vyjádření předsedy NaV Mgr. Satke není potřeba předmětné usnesení revokovat (sděleno 
v závěru zasedání). 

pí Chmelová určila ověřovateli zápisu ze 6. zasedání členy ZMČ Ing. Michala Narovce 
a Mgr. Václava Vlčka.  



P10-050933/2019 

3 
 

SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Ing. Narovec podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na přípravu nového Statutu novin 
Praha 10 na návrh programu, a to jako bod 1 jednání. 
 
Bc. Lojda podal návrh na vyřazení bodu č. 7. Návrh k Zásadám pronajímání bytů svěřených 
městské části Praha 10 z návrhu programu. 
 
Ing. Slavík požádal o zařazení nového bodu Návrh na změnu tajemníka/ce Výboru pro sport 
a volnočasové aktivity (VSVA) Zastupitelstva městské části Praha 10 na návrh programu. 
Zároveň oznámil, že po domluvě s vedením městské části budou úředníci, vyjma těch, kteří se 
podílejí na technickoorganizačním zajištění zasedání, přítomni na tomto zasedání pouze do 
konce pracovní doby, tedy do 18:00 s tím, že vedoucí odborů a oddělení, jejichž materiály 
budou po této době projednávány, zůstanou na pracovišti. 
 
doc. Ing. David, Ph.D., podal návrh na vyřazení bodu č. 6. Informace o řešených havarijních 
stavech v budově ÚMČ Praha 10 za první čtvrtletí roku 2019 a bodu č. 7. Návrh k Zásadám 
pronajímání bytů svěřených městské části Praha 10 z návrhu programu. 
 
K podaným návrhům k programu požádal Mgr. Satke o hlasování takto: 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

zařazení nového bodu Návrh na změnu 
tajemníka/ce Výboru pro sport a volnočasové 
aktivity (VSVA) Zastupitelstva městské části 
Praha 10 na žádost Ing. Slavíka 

43 0 0 0 A 

návrhu doc. Ing. David, Ph.D., na vyřazení 
bodu č. 6. Informace o řešených havarijních 
stavech v budově ÚMČ Praha 10 za první 
čtvrtletí roku 2019 

8 29 0 6 N 

návrhu doc. Ing. David, Ph.D., na vyřazení 
bodu č. 7. Návrh k Zásadám pronajímání bytů 
svěřených městské části Praha 10 

15 28 0 0 N 

návrhu Ing. Narovec na zařazení nového bodu 
Návrh na přípravu nového Statutu novin 
Praha 10 

15 28 0 0 N 

návrhu programu v upraveném znění 30 10 2 1 A 

Pozn.: po ukončení hlasování Mgr. Cabrnochová oznámila, že chtěla při hlasování o návrhu  
programu hlasovat PROTI, v záznamu z hlasovacího zařízení je vedena v režimu PRO. 
 
  



P10-050933/2019 

4 
 

Zastupitelstvo se řídilo tímto upraveným programem: 

Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů Zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  

1. Návrh na zrušení Statutu novin „Praha 10“, včetně dodatku č. 5 schváleného usnesením ZMČ 
č. 4/64/2007 ze dne 25. 9. 2007 

2. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce - 27 

3. Návrh na prodej pozemků parc. č. 3432/19, parc. č. 3432/20 a pozemku parc. č. 3432/94 
odděleného GP č. 4278-52/2018 z pozemku parc. č. 3432/22 v k. ú. Strašnice dle 
vymezeného celku č. 226 v k. ú. Strašnice, vlastníkům jednotek zapsaných na LV č. 3132 
v k. ú. Strašnice (Společenství vlastníků pro dům Na Padesátém 868/8 a 871/6, 
IČO 289 57 792) 

4. Návrh na prodej pozemků parc. č. 3432/33, parc. č. 3432/34 a parc. č. 3432/97 odděleného 
GP č. 4309-89/2018 z pozemku parc. č. 3432/35 v k. ú. Strašnice dle vymezeného celku 
č. 229 v k. ú. Strašnice, Bytovému družstvu Jevanská, družstvo, IČO 624 09 662 

5. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - nad 50 tis. Kč v jednotlivém případě - žádosti 
za 4. čtvrtletí 2018 

6. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za první čtvrtletí roku 
2019 

7. Návrh k Zásadám pronajímání bytů svěřených městské části Praha 10 

8. Návrh na stanovení úkolů Kontrolnímu výboru ZMČ Praha 10, a to zpracování zprávy 
o kontrolní činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 a zpracování návrhu dalšího plánu 
jeho kontrolní činnosti do 31. 12. 2019 

9. Návrh na změnu tajemníka/ce Výboru pro sport a volnočasové aktivity (VSVA) 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

10. Podání ZMČ  

Závěr 

X X X 

Po schválení programu nechala R. Chmelová na základě žádosti Ing. Slavíka hlasovat 
o nepřítomnosti úředníků na zasedání po 18. hodině. 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

nepřítomnosti úředníků na zasedání po 18. 
hodině na žádost Ing. Slavíka 

29 0 0 14 A 

 



P10-050933/2019 

5 
 

Po tomto hlasování vystoupil Ing. Pek, S.E., s námitkou a požádal o její zaznamenání do zápisu: 

„Klub TOP 09 se domnívá, že toto hlasování bylo v rozporu se zákonem o hl. m. Praha 
a v rozporu s naším platným jednacím řádem, který byl nakonec na minulém zastupitelstvu 
novelizován, a pokud jste tam chtěli nějakou změnu obdobného charakteru, mohli jste si ji 
schválit minule.“  

 

1. Návrh na zrušení Statutu novin „Praha 10“, včetně dodatku č. 5 schváleného usnesením ZMČ 
č. 4/64/2007 ze dne 25. 9. 2007 

Číslo tisku: P10-034361/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen R. Chmelovou, která jej ústně uvedla.  
 
Diskuse: Ing. Narovec, Bc. Lojda, JUDr. Kleslová, R. Chmelová, Ing. Maršálek, J. Komrska, 

Ing. Novák, Ing. Pek, S.E., Mgr. Cabrnochová, doc. Ing. David, Ph.D., Mgr. Satke, 
Mgr. Mareš 

 
Ing. Narovec podal protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. pověřuje 

Radu MČ Praha 10 přípravou nového statutu novin „Praha 10“ 
II. ukládá 

Radě MČ Praha 10 
1. projednat se zástupci všech zvolených politických subjektů ZMČ návrh statutu novin 

„Praha 10“ 
Termín: 30. 6. 2019 

 
2. předložit ZMČ návrh nového statutu novin „Praha 10“ 

Termín: 31. 7. 2019 
 

3. předložit ZMČ návrh složení a návrh jednacího řádu redakční rady novin „Praha 10“ 
Termín: 31. 7. 2019 

 
R. Chmelová podala návrh na hlasování k pokračování jednání ZMČ po 20. hodině. 

V 17:00 odchod Ing. Vávry, Ph.D. (omluven, v záznamu z hlasovacího zařízení je veden 
v režimu NEPŘÍTOMEN). 
 
V 17:00 bylo jednání k tomuto bodu přerušeno k projednání bodů „Vystoupení občanů“ 
a „Dotazy a informace členů zastupitelstva“ (viz str. 11 tohoto zápisu). 
 
 
V 17:35 příchod MgA. Škochové Bláhové. 
 
V 17:40 odchod J. Komrsky.  
 
V 19:20 návrat Ing. Vávry, Ph.D. 
 
  



P10-050933/2019 

6 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu R. Chmelové na pokračování jednání po 
20. hodině 

27 6 0 7 A 

3. vystoupení s technickou poznámkou 
Ing. Peka, S.E. 

16 1 8 15 N 

3. vystoupení s technickou poznámkou 
JUDr. Kleslové 

24 0 8 8 A 

3. vystoupení s technickou poznámkou 
Ing. Nováka 

20 1 10 10 N 

protinávrhu Ing. Narovce 13 24 4 0 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 15 0 0 A 

Pozn.: po hlasování o protinávrhu Ing. Narovce oznámili F. Humplík a MgA. Škochová 
Bláhová, že chtěli hlasovat PROTI, v záznamu hlasování jsou vedeni v režimu PRO. 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 6/1/2019 

V 19: 30 vyhlásila R. Chmelová přestávku 20 minut. 
 

2. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce - 27 

Číslo tisku: P10-028691/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Pek, S.E., JUDr. Kleslová, Ing. Lojík, Ing. Beneš, Mgr. Satke 
 
Ve 20:10 vyhlásila R. Chmelová přestávku 5 minut. Ve 20:16 ji prodloužila o dalších 10 minut. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 0 1 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 6/2/2019  
  



P10-050933/2019 

7 
 

3. Návrh na prodej pozemků parc. č. 3432/19, parc. č. 3432/20 a pozemku parc. č. 3432/94 
odděleného GP č. 4278-52/2018 z pozemku parc. č. 3432/22 v k. ú. Strašnice dle 
vymezeného celku č. 226 v k. ú. Strašnice, vlastníkům jednotek zapsaných na LV č. 3132 
v k. ú. Strašnice (Společenství vlastníků pro dům Na Padesátém 868/8 a 871/6, 
IČO 289 57 792) 

Číslo tisku: P10-033663/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: Mgr. Počarovský, Ing. Bendová, Ing. Lojík, Ing. Narovec, Ing. Pek, S.E., 

Ing. Vávra, Ph.D., doc. Ing. David, Ph.D., Bc. Lojda, Mgr. Cabrnochová, 
R. Chmelová 

 
Ing. Lojík podal pozměňovací návrh k bodu I. předloženého návrhu usnesení takto: 
ukládá Radě MČ Praha 10 
dopracování materiálu č. 3, aby byl v souladu s Jednacím řádem ZMČ 
 
Ve 20:42 návrat p. Komrsky.  
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

pozměňovacím návrhu Ing. Lojíka k bodu I. 
předloženého návrhu usnesení 

15 18 2 9 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 1 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 6/3/2019 
 

4. Návrh na prodej pozemků parc. č. 3432/33, parc. č. 3432/34 a parc. č. 3432/97 odděleného 
GP č. 4309-89/2018 z pozemku parc. č. 3432/35 v k. ú. Strašnice dle vymezeného celku 
č. 229 v k. ú. Strašnice, Bytovému družstvu Jevanská, družstvo, IČO 624 09 662 

Číslo tisku: P10-034005/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Pek, S.E., JUDr. Kleslová, Ing. Beneš 
 
  



P10-050933/2019 

8 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 0 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 6/4/2019 
 
5. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče - nad 50 tis. Kč v jednotlivém případě - žádosti 
za 4. čtvrtletí 2018 

Číslo tisku: P10-018387/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Kočím, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Mgr. Počarovský 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 44 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 6/5/2019 
 

6. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za první čtvrtletí roku 
2019 

Číslo tisku: P10-041419/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Slavíkem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: M. Kostka, Ing. Slavík, Ing. Pek, S.E., doc. Ing. David, Ph.D., JUDr. Kleslová 
 
Během tohoto bodu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy podané písemně při 
jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je součástí tohoto zápisu. 
Na dotazy, na něž nebylo odpovězeno na místě, bude odeslána písemná odpověď. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 35 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 6/6/2019 



P10-050933/2019 

9 
 

 
Ve 21:35 vyhlásila R. Chmelová přestávku 10 minut. 
 
7. Návrh k Zásadám pronajímání bytů svěřených městské části Praha 10 
Číslo tisku: P10-045180/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl.  
Mgr. Žolčáková provedla prezentaci. 
 
Diskuse: občanka Prahy 10 Ing. Lešenarová a dále Ing. Maršálek, JUDr. Kleslová, Ing. Beneš, 

doc. Ing. David, Ph.D., Ing. Novák, Mgr. Cabrnochová, Ing. Pek, S.E:, 
Mgr. Hauffenová, MBA, Mgr. Žolčáková, F. Humplík, Mgr. Freitas Lopesová, 
M. Kostka, J. Štěpánek, MBA, Mgr. Mareš, PaedDr. Sekal, Bc. Šilar, Bc. Lojda 

 
Ing. Maršálek ohlásil střet zájmu. 
 
Bc. Lojda podal protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto:  
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. ukládá RMČ 

1. odstranit nesoulad radního návrhu se směrnicí GDPR, 
2. odstranit z návrhu RMČ jakékoliv protokorupční ustanovení, např. rozdělování bodů KBP 

bez odůvodnění a bez předem stanovených kritérií, 
3. odstranit nesoulad návrhu RMČ se stanoviskem MVČR, která ustanovení je možno 

považovat za diskriminační 
Termín: do 30. 6. 2019 
 
Ve 23:00 odchod Ing. Vávry, Ph.D. 
 
Na základě připomínek, vyplývajících z diskuse požádal Ing. Beneš o doplnění textu v příloze 
č. 1 předloženého materiálu, a to v kapitole I., odst. A, B a C a o opravu administrativní chyby 
v kapitole I., odst. C. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

4. příspěvku Ing. Peka, S.E., do diskuse 15 3 9 16 N 

4. příspěvku Bc. Lojdy do diskuse 33 0 5 5 A 

protinávrhu Bc. Lojdy  13 12 17 1 N 

návrhu usnesení v upraveném znění 28 14 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 6/7/2019 
 

  



P10-050933/2019 

10 
 

8. Návrh na stanovení úkolů Kontrolnímu výboru ZMČ Praha 10, a to zpracování zprávy 
o kontrolní činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 a zpracování návrhu dalšího plánu 
jeho kontrolní činnosti do 31. 12. 2019 

Číslo tisku: P10-046763/2019 
 
Materiál byl písemně předložen R. Chmelovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: JUDr. Kleslová, R. Chmelová, Bc. Šilar, Ing. Slavík, Ing. Novák, Mgr. Mareš, 

doc. Ing. David, Ph.D. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 8 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 6/8/2019 
 

9. Návrh na změnu tajemníka/ce Výboru pro sport a volnočasové aktivity (VSVA) 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

Číslo tisku: P10-050315/2019 
 
Materiál byl písemně předložen Ing. Slavíkem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Mgr. Vlček, JUDr. Kleslová 
 
Ing. Slavík požádal o úpravu termínu v bodě II. volí předloženého návrhu usnesení, a to 
s účinností od 30. 4. 2019 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění  43 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 6/9/2019 
 

 
10. Podání ZMČ  

 nebyla doručena žádná 
 

  



P10-050933/2019 

11 
 

Vystoupení občanů - projednání tohoto bodu bylo zahájeno v 17:00 hodin 

 

1. příspěvky: 

 Jan Čížek - příspěvek k novinám „Praha 10“ 
- reagovali R. Chmelová a F. Humplík 

 

 Jana Mádlová - příspěvek k petici občanů Třebešína proti výstavbě v tamní lokalitě 
- reagovali R. Chmelová a Ing. arch. Valovič 

 
2. příspěvky: 
 Jan Čížek:  

- příspěvek k plavenkám pro seniory - reagovala Ing. Komrsková 
- příspěvek k Horskému hotelu - reagovala Ing. Komrsková 
- příspěvek k Májovým slavnostem - reagovali MgA. Kašpar a F. Humplík 

 
Na dotazy vznesené rámci tohoto bodu, na něž nebylo na místě odpovězeno, bude odeslána 
písemná odpověď. 
 

Dotazy a informace členů zastupitelstva – projednání tohoto bodu bylo zahájeno bezprostředně 
po ukončení bodu „Vystoupení občanů“ 
 
1. příspěvky: 
 Mgr. Počarovský: 

- příspěvek k formě odpovědí na dotazy, podané na 5. ZMČ 
- dotazy k Horskému hotelu - reagovaly R. Chmelová a Ing. Komrsková  
 

 Ing. Pek, S.E.: 
 - příspěvek k Horskému hotelu 
 - příspěvek ke smlouvě o pronájmu budovy, uzavřené s VŠFS 

- reagovala Ing. Komrsková 

 
 Mgr. Cabrnochová: 

- příspěvek k odpovědi na dotazy, podané na 5. ZMČ - reagovala R. Chmelová 

 
 doc. Ing. David, Ph.D. - příspěvek k technickému stavu budovy úřadu a dotazy k finančním 

prostředkům, vynakládaným na její opravy - reagovala 
R. Chmelová 

 
2. příspěvky: 
 Mgr. Počarovský - příspěvek k zapojení ředitelů škol do organizace škol v přírodě na 

Horském hotelu a rozdělení termínů 
 

 Ing. Pek, S.E. - příspěvek k památkové péči a činnosti KPAM - reagovali F. Humplík 
a Ing. Beneš 

 



P10-050933/2019 

12 
 

 Mgr. Cabrnochová -  dotaz k aktuálnímu stavu hospodaření příspěvkových organizací MČ   
Praha 10 

 
V rámci tohoto bodu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy podané písemně při 
jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10 c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je součástí tohoto zápisu. 
Na dotazy bude odeslána písemná odpověď. 
 

X  X  X 

 

Závěr 
 
Starostka Renata Chmelová stanovila termín 7. zasedání ZMČ, a to na pondělí 27. 5. 2019. 
Všem poděkovala za účast a v 00:35 hodin ukončila 6. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka MČ Praha 10 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Mgr. Václav  V l č e k 
 
 
 
 
 
Ing. Michal  N a r o v e c  

 
 

Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 6/1/2019 – 6/9/2019, přičemž usnesení č. 6/8/2019 
a č. 6/9/2019 jsou ze dne 30. 4. 2019. 
 
 

Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 3. 5. 2019 
 
 
 



P10-050933/2019 

13 
 

Přílohy: č. 1 „Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10 c) JŘ ZMČ 
Praha 10“ 

  



P10-050933/2019 

14 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 6/1/2019 
ze dne 29. 4. 2019 

 
k návrhu na zrušení Statutu novin „Praha 10“, včetně dodatku č. 5, schváleného 
usnesením ZMČ č. 4/64/2007 ze dne 25. 9. 2007 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje 
Statut novin „Praha 10“, včetně dodatku č. 5, schválený usnesením ZMČ č. 4/64/2007 ze 
dne 25. 9. 2007 

 

II. pověřuje 
Radu MČ Praha 10 k zajištění vydávání radničního periodika, včetně přijetí jeho nového 
statutu 

 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

Předkladatel: R. Chmelová, starostka 
Číslo tisku: P10-034361/2019  



P10-050933/2019 

15 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 6/2/2019 
ze dne 29. 4. 2019 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 27. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí 
informaci o průběhu výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 27., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

II. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 27., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

b) prodej volných bytových jednotek na základě výběrového řízení na prodej volných 
bytových jednotek formou elektronické aukce - 27., včetně souvisejících 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů na 
pozemcích, dle této tabulky:  

 
 

P
oř

ad
í 

Ulice Č.p. Č.o. 
Č. bytové 
jednotky 
dle PV 

Veli-
kost 
bytu 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní 
cena 
v Kč 

Kupující 

Datum 
narození 

kupujícího 
(IČO u 

právnické 
osoby) 

1 Moskevská 771 66 771/02 1+1 2 850 000 3 190 000 
2 K Louži 829 10 829/23 1+1 2 756 000 3 760 000 

3 Jerevanská 1160 16 1160/6 2+1 3 993 000 4 013 000 
                  

  



P10-050933/2019 

16 
 

- 2 - 

 

4 Vladivostocká 740 3 740/01 4+1 5 066 000 5 066 000 
5 Jerevanská 723 6 723/01 1+1 1 846 000 2 356 000 

 
 

III. ukládá 
     1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. uzavřít kupní smlouvy na prodej volných bytových jednotek dle bodu II. tohoto 
usnesení 

 
        Termín: 30. 9. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:   P10-028691/2019 

  



P10-050933/2019 

17 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 6/3/2019 
ze dne 29. 4. 2019 

 
k návrhu na prodej pozemků parc. č. 3432/19, parc. č. 3432/20 a pozemku parc. č. 3432/94, 
odděleného GP č. 4278-52/2018 z pozemku parc. č. 3432/22 v k. ú. Strašnice dle 
vymezeného celku č. 226, vlastníkům jednotek zapsaných na LV č. 3132 v k. ú. Strašnice 
(Společenství vlastníků pro dům Na Padesátém 868/8 a 871/6, IČO 289 57 792) 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) prodej pozemků parc. č. 3432/19, parc. č. 3432/20 a pozemku parc. č. 3432/94, 

odděleného GP č. 4278-52/2018 z pozemku parc. č. 3432/22 v k. ú. Strašnice dle 
vymezeného celku č. 226, vlastníkům jednotek zapsaných na LV č. 3132 v k. ú. 
Strašnice (Společenství vlastníků pro dům Na Padesátém 868/8 a 871/6, 
IČO 289 57 792) dle „Zásad pro prodej pozemků souvisejících s I. – XII. etapou 
privatizace“ za celkovou kupní cenu ve výši 1 113 290 Kč 

 

b) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků parc. č. 3432/19, parc. č. 3432/20 
a pozemku parc. č. 3432/94, odděleného GP č. 4278-52/2018 z pozemku parc. 
č. 3432/22 v k. ú. Strašnice dle vymezeného celku č. 226, vlastníkům jednotek 
zapsaných na LV č. 3132 v k. ú. Strašnice (Společenství vlastníků pro dům 
Na Padesátém 868/8 a 871/6, IČO 289 57 792) dle „Zásad pro prodej pozemků 
souvisejících s I. – XII. etapou privatizace“ za celkovou kupní cenu ve výši 
1 113 290 Kč 

  



P10-050933/2019 

18 
 

- 2 - 
 
 

II. ukládá 
1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy s vlastníky jednotek zapsanými na 
LV č. 3132 v k. ú. Strašnice, dle bodu I. tohoto usnesení  

 
Termín: 31. 12. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 

 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-033663/2019 

 
  



P10-050933/2019 

19 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 6/4/2019 
ze dne 29. 4. 2019 

 
k návrhu na prodej pozemků parc. č. 3432/33, parc. č. 3432/34 a parc. č. 3432/97, 
odděleného GP č. 4309-89/2018 z pozemku parc. č. 3432/35 v k. ú. Strašnice dle 
vymezeného celku č. 229 v k. ú. Strašnice, Bytovému družstvu Jevanská, družstvo, 
IČO 624 09 662 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) prodej pozemků parc. č. 3432/33, parc. č. 3432/34 a parc. č. 3432/97, odděleného GP 

č. 4309-89/2018 z pozemku parc. č. 3432/35 v k. ú. Strašnice dle vymezeného celku 
č. 229 v k. ú. Strašnice, Bytovému družstvu Jevanská, družstvo, IČO 624 09 662 dle 
„Zásad pro prodej pozemků souvisejících s I. – XII. etapou privatizace“ za celkovou 
kupní cenu ve výši 1 380 250 Kč 

 
b) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků parc. č. 3432/33, parc. č. 3432/34 a parc. 

č. 3432/97, odděleného GP č. 4309-89/2018 z pozemku parc. č. 3432/35 v k. ú. 
Strašnice dle vymezeného celku č. 229 v k. ú. Strašnice, Bytovému družstvu Jevanská, 
družstvo, IČO 624 09 662 dle „Zásad pro prodej pozemků souvisejících s I. – XII. 
etapou privatizace“ za celkovou kupní cenu ve výši 1 380 250 Kč 

  



P10-050933/2019 

20 
 

- 2 - 
 
 

II. ukládá 
1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy s Bytovým družstvem Jevanská, družstvo, dle 
bodu I. tohoto usnesení  

 
Termín: 31. 12. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-034005/2019 
  



P10-050933/2019 

21 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 6/5/2019 
ze dne 29. 4. 2019 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - nad 50 tis. Kč v jednotlivém 
případě – žádosti za 4. čtvrtletí 2018  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče za 4. čtvrtletí 2018 žadateli Cesta 
domů, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
b) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče za 4. čtvrtletí 2018 žadateli Hospic 
Štrasburk, o. p. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
c) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci vyhlášeného dotačního 

programu pro oblast paliativní péče se žadateli dle bodu I. a), b) tohoto usnesení 
 

II. ukládá 
1. R. Chmelové, starostce 

1.1. podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s bodem 
I. písm. a), b) tohoto usnesení  

 
Termín: 20. 5. 2019  

  



P10-050933/2019 

22 
 

- 2 - 
 
 

2. Radě MČ Praha 10 
2. 1. zajistit realizaci poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 

na rok 2019 v rámci vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče 
žadatelům, v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace 
dle bodu I. písm. c) tohoto usnesení  

 
Termín: 20. 6. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-018387/2019 

  



P10-050933/2019 

23 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 6/6/2019 
ze dne 29. 4. 2019 

 
k informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 1. čtvrtletí 
roku 2019 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 1. čtvrtletí roku 
2019, ve smyslu důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu  

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. předložit zastupitelstvu informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ 
Praha 10 

Termín: 23. 9. 2019 
  21. 10. 2019 
  leden 2020 

 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
Předkladatel: Ing. Slavík, tajemník 
Číslo tisku: P10-041419/2019  



P10-050933/2019 

24 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 6/7/2019 
ze dne 30. 4. 2019 

 
k Zásadám pronajímání bytů svěřených městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  zrušuje 
Zásady pronajímání bytů svěřených městské části Praha 10 a bytů z kvóty MHMP schválené 
usnesením ZMČ č. 16/5/2017 ze dne 12. 6. 2017 

 

II.  schvaluje 
Zásady pronajímání bytů svěřených městské části Praha 10 dle upravené přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 

III. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. postupovat při pronajímání bytů svěřených městské části Praha 10 v souladu se 
Zásadami schválenými dle bodu II. tohoto usnesení  

 
Kontrolní termín: 30. 9. 2019 

 
1.2. schválit zásady pro nakládání s byty, které jsou součástí nemovitého majetku, 

svěřeného zřizovací listinou Centru sociální a ošetřovatelské pomoci Praze 10, 
p. o. 

 
         Termín: 31. 12. 2019 
  



P10-050933/2019 

25 
 

- 2 - 
 
 
2. Ing. Slavíkovi, tajemníkovi  

2.1. zajistit zpracování Zásad pronajímání bytů svěřených městské části Praha 10 dle 
bodu II. tohoto usnesení do Interního systému norem QMS ÚMČ Praha 10 

 
Termín: 14. 5. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta  
Číslo tisku:    P10-045180/2019  



P10-050933/2019 

26 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 6/8/2019 
ze dne 30. 4. 2019 

 
k návrhu na stanovení úkolů Kontrolnímu výboru Zastupitelstva MČ Praha 10, a to 
zpracování zprávy o kontrolní činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 a zpracování 
návrhu plánu jeho kontrolní činnosti do 31. 12. 2019 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. ukládá 

1. Kontrolnímu výboru ZMČ Praha 10 
1.1. zpracovat a Zastupitelstvu MČ Praha 10 předložit zprávu o kontrolní činnosti 

Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 za období od jeho ustavení do 30. 6. 2019 
 
Termín: 23. 9. 2019 

 
1.2. zpracovat a Zastupitelstvu MČ Praha 10 předložit návrh plánu kontrolní činnosti 

Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 pro období od 1. 7. do 31. 12. 2019 
 

Termín: 27. 5. 2019 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
Předkladatel: Renata Chmelová, starostka 
Číslo tisku: P10-046763/2019  



P10-050933/2019 

27 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 6/9/2019 
ze dne 30. 4. 2019 

 
k návrhu na změnu tajemníka/ce Výboru pro sport a volnočasové aktivity (VSVA) 
Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
rezignaci tajemnice Výboru pro sport a volnočasové aktivity (VSVA) Zastupitelstva 
městské části Praha 10 Mgr. Kateřiny Ludvíkové na tuto funkci ke dni 26. 4. 2019 

 

II. volí 
do funkce tajemnice Výboru pro sport a volnočasové aktivity (VSVA) Zastupitelstva 
městské části Praha 10 paní Andreu Tothovou, referentku v oddělení sportu Odboru 
kultury a projektů (OKP), s účinností od 30. 4. 2019 

 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

Předkladatel: Ing. Slavík, tajemník  
Číslo tisku: P10-050315/2019  



P10-050933/2019 

28 
 

Příloha č. 1 
 
„Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“ 
na 6. ZMČ dne 25. 3. 2019 
 

K bodu Dotazující Doslovný přepis dotazů 
6. Martin Kostka Žádám, aby příští informace o řešených havarijních stavech v budově MČ 

Praha 10 obsahovala nejen informace o provedených opravách, ale i cenu 
jejich provedení. 

Vystoupení 
občanů 

Jan Čížek Kauza noviny  
Dotazy: 
1.) Kolik vydání prvního čísla novin stálo? Jaké jsou náklady na inhouse 

redaktora, grafika, korektora. Jaké jsou přesné náklady na tisk a 
distribuci?   

2.) kdo rozhoduje o obsahu novin a zamlčování aktuálních kauz Prahy 10, 
které občany doopravdy pálí? Kauza zneužívání Horského hotelu pro 
pobyty vedení Prahy 10, zneužívání odborných komisí pro umístění 
neúspěšných spolustraníků apod.  

3.) Jakým způsobem jste zapojili občanskou veřejnost do tvorby novin, 
není možnost přispívat. Kupříkladu jsem jeden z mála občanů, který 
chodí pravidelně na Zastupitelstva s konkrétními podněty občanů, 
nikdo mne nekontaktoval ani se nezeptal, co občany zajímá. Kauz 
jsem Vám předložil dost.  

4.) Paní senátorko-starostko Chmelová, omluvíte se předešlému vydavateli 
Janu Čížkovi, za vaše lži, že vydával Noviny Praha 10 pro MČ Praha 
10 za předražené ceny? Sami je nyní vydáváte za dvojnásobnou cenu, 
než on.   

Kauza plavenky:  
Otázka tedy zní, proč se musí šetřit na seniorech? Proč nemáte peníze na 
oblíbené „plavenky“ a cvičení seniorů? Proč utrácíte zbytečné miliony na 
sebepropagaci v předraženém časopise Praha 10 a neinvestujete ušetřené 
prostředky do tradičních služeb pro seniory? 
Kauza Májové slavnosti:  

1.) kdo organizuje Májové slavnosti vyjma úředníků? Podílí se na 
organizaci firma radního Davida Kašpara, a jak?  

2.) Rozpočet akce je sice poloviční, ale třetiligoví vystupující hrají 
pravděpodobně zadarmo. Vlasta vždy patřila mezi hlasité kritiky 
Májových slavností, tedy se ptám, jaká je změna, když to 
organizujete Vy, kromě toho, že tam zahrají zcela neatraktivní 
vystupující. Podílí se firma radního Kašpara i na jiných akcích 
Prahy 10? 

Kauza Horský hotel: 
Mám dotaz, kolik byla faktura za ubytování a  stravování celé skupiny pro 
MČ Praha 10.  
Proč jste si to neplatili ze svého?  
Dále se mi donesla informace, že chystáte zdražení pobytů na Horském 
hotelu pro děti obyvatel P10. Můj dotaz tedy zní, zda-li chcete nějak 
korigovat doposud výhodné ceny nebo ne. A jakým způsobem zdražíte.  



P10-050933/2019 

29 
 

Dotazy a 
informace 
členů 
Zastupitelstva 

Mgr. Počarovský 1) Žádám o objasnění tvrzení, zda STA Chmelová MSTA Komrsková na 
HH spaly nebo nespaly. V zápise podepsaném p. Komrskovou stojí, že 
na HH spaly. V písemné odpovědi zastupiteli stojí, že nespaly. 

2) Žádám o objasnění tvrzení, zda se jednalo nebo nejednalo o kontrolu. 
V odpovědi zastupiteli stojí, že nešlo o kontrolu a to v případě odpovědí 
na 5 otázek. V zápise z jednání ale stojí, že daná kontrola na HH nebyla 
první. 

3) Žádám o objasnění tvrzení, že si školy samy termíny ŠVP nevybírají, 
vždy je dostanou bez konzultace s vedením školy. 

4) Žádám o objasnění tvrzení: Je potřeba přesvědčit rodiče o tom, že musí 
za pobyt na HH platit víc a že učitelé mají o tom rodiče přesvědčit. 
Důvodem jsou prý vysoké náklady na provoz HH. Paní starostka 
upozorňovala, kolik nemovitostí je tedy potřeba prodat, aby se vše 
mohlo zaplatit. 

 Budou se prodávat nemovitosti MČ Praha 10 v souvislosti s pokrytím 
nákladů na provoz HH? 

 kolik se zvedne cena pro rodiče dětí za pobyt na ŠVP/LVK na HH? 
5) Žádám o předložení písemného souhlasu odpovědného pracovníka Praha 

10 - Rekreace, a.s. se vstupem zastupitelů na HH ve všech případech. 
Odpověď je chybná, vztahuje se pouze na 6.-7.2.2019, přičemž se jedná 
o více situací, kdy se na HH pohybovali zastupitelé MČ Praha 10. Navíc 
nestačí pouhá přítomnost odpovědného pracovníka, jak se uvádí 
v odpovědi. 

Reakce na TZ: 
1) podle TZ MČ Praha 10 (oficiální fb) jsou ředitelé škol údajné poprvé 

zapojení do procesu rozhodování o ŠVP na HH. 
2) Realita: 
 Proběhlo 13 Veřejných slyšení s pedagogy a rodiči v průběhu března - 

května 2017 na všech ZŠ zřizovaných MČ Praha 10 
 Jednání s řediteli škol o HH na poradách ředitelů - pravidelně v období 

červen 2016 - září 2018 
 Podpis Memoranda mezi MČ Praha 10, školami zřizovanými MČ 

Praha 10 a Praha 10 - rekreace, a.s. - proběhlo 27.6.2018 na výjezdním 
zasedání s řediteli škol 

 Porada ředitelů 30.8.2018, tématem rozdělení termínů mezi školami 
pro ŠVP/LVK 

Žádám o opravu TZ podle reality! 
doc. Ing. David, 
Ph.D. 

1. Kolik bylo vynaloženo finančních prostředků městské části od r. 2017 
do údržby budovy, která je v havarijním stavu a neustále ohrožuje 
zdraví a bezpečnost zaměstnanců, zastupitelů a občanů. 

2. Žádáme o sdělení, na co byly finanční prostředky MČ vynaloženy. 
3. Žádáme o předložení seznamu firem, které opravy prováděly od 1/2017 - 

31.3.2019, včetně jejich fakturace. 
4. Jaký je harmonogram dalších prací a jaké náklady budou v budoucnu 

vynaloženy, aby stav budovy byl bezpečný a odpovídal požadavkům a 
nárokům zaměstnanců a obyvatel Prahy 10 v 21. století. 

Nesouhlasíme se současným přístupem k řešení tohoto závažného 
problému a kritického stavu budovy MČ Praha 10. 

 Mgr. Cabrnochová Žádá Ing. Janu Komrskovou o předložení informačního materiálu na 
nejbližší jednání ZMČ k aktuálnímu stavu akciových společností MČ 



P10-050933/2019 

30 
 

Praha 10 (změny v orgánech společností, středně dobou strategii 
společností, bussines plán na rok 2019, info o zaměstnancích, srovnání 
celkových mzdových nákladů za první čtvrtletí let 2017, 2018, 2019 
rozdělených na představenstvo, DR, zaměstnance) 

X X X 


